
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 11 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00122 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 001 de 02 de Janeiro de 2018.

DECRETO N° 002 de 02 de Janeiro de 2018.
DECRETO N° 004 de 02 de Janeiro de 2018.
DECRETO N° 005 de 02 de Janeiro de 2018.
DECRETO N° 005 de 02 de Janeiro de 2018.
DECRETO N° 006 de 02 de Janeiro de 2018.
DECRETO N° 007 de 02 de Janeiro de 2018.
DECRETO N° 008 de 02 de Janeiro de 2018.
DECRETO N° 009 de 02 de Janeiro de 2018.
DECRETO N° 010 de 02 de Janeiro de 2018.
DECRETO N° 011 de 02 de Janeiro de 2018.

• PORTARIA Nº 001/2017, de 02 de janeiro de 2018.
PORTARIA Nº 002/2017, de 02 de janeiro de 2018.

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 77D5D2FBE0722FC8A721FF2A3EF8284B



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 11 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00122 | Caderno 1

Decreto

DECRETO Nº 001 de 02 de Janeiro de 2018. 

“Concede-se férias coletivas aos 
servidores públicos municipais da 
Administração Direta do Município de 
Canarana/BA, nos períodos de 16 de 
Junho de 2018 a 30 de Junho de 2018 
e de 17 de Dezembro a 31 de Dezembro 
de 2018 e dá outras providências”.

O Prefeito Municipal de Canarana/BA, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais, Lei Orgânica do Município. 

CONSIDERANDO os costumes locais e inclusive nacionais no 
sentido da diminuição das atividades econômicas posterior 
às vésperas dos festejos juninos e natalinos, com a 
coincidência das férias escolares, o que possibilita a 
redução da intensidade da prestação de serviços públicos, 
sem maiores prejuízos à comunidade;

CONSIDERANDO, assim, a viabilidade de se fazer coincidir 
aquele decréscimo nas atividades econômicas à contenção de 
despesas com os serviços públicos, o que será possível com 
a concessão de férias coletivas aos servidores públicos 
municipais;

CONSIDERANDO o princípio da continuidade dos serviços 
públicos, a exigir a manutenção dos serviços essenciais, 
assim como a uniformidade na conduta entre os diversos 
órgãos do Município. 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Ficam concedidas férias coletivas aos servidores 
públicos municipais, suspendendo-se o expediente de 
trabalho dos órgãos da Administração Direta do Município de 
Canarana/BA, nos seguintes períodos; 

1º Período - De 16 de Junho a 30 de Junho de 2018. 

2º Período – De 17 de Dezembro a 31 de Dezembro de 2018. 

Obs: Com exceção dos serviços essenciais que, pelas suas 
naturezas, não poderão sofrer alterações.

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 02F22DCDEB33AB2A569D84209EBBC010

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 11 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00122 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 11 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00122 | Caderno 1

Art. 2º - Consideram-se, neste período, serviços essenciais 
os relacionados à saúde, limpeza pública, à vigilância de 
bens públicos e às tarefas administrativas que tem prazos 
legais específicos de execução.

§ 1º - O funcionamento dos serviços essenciais será 
disciplinado em escala e números suficientes, por cada 
secretaria/setor da Administração Pública Municipal, 
relativamente aos seus servidores e serviços, de forma a 
não sofrerem interrupção.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Dê-se ciência Cumpra-se. 

         
Gabinete do Prefeito, em 02 de Janeiro de 2018. 

_____________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 02F22DCDEB33AB2A569D84209EBBC010

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 11 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00122 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 11 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00122 | Caderno 1

DECRETO N° 002 de 02 de Janeiro de 2018. 

“Dispõe sobre a exoneração da 
Secretária Municipal de Educação” 

                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 
103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR, a Srª. CRISTINA ROSA DA SILVA REGO,
portadora da cédula de identificação de número 20.876.380-55 e 
CPF: 562.325.515-91, do cargo em comissão de SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal temporário da 
Administração Pública Municipal. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as 
disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 02 de Janeiro de 2018. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 02F22DCDEB33AB2A569D84209EBBC010

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 11 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00122 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 11 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00122 | Caderno 1

DECRETO N° 004 de 02 de Janeiro de 2018. 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Secretária Municipal de Educação” 

                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 
103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a Srª. MARCIA ALMEIDA DE NOVAES OLIVEIRA,
portadora da cédula de identificação de número 066566410 e CPF: 
214.629.458-21, do cargo em comissão de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal temporário da Administração 
Pública Municipal. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as 
disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 02 de Janeiro de 2018. 

_____________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 02F22DCDEB33AB2A569D84209EBBC010

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 11 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00122 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 11 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00122 | Caderno 1

DECRETO N° 005 de 02 de Janeiro de 2018. 

“Dispõe sobre a exoneração da 
Procuradora Geral do Município” 

                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 
103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR, a SRª. SIMONE CARDOSO DOURADO SANTOS,
portador da cédula de identificação de número 508817609 e 
CPF: 934.322.085-53 do cargo em comissão de Procuradora 
Geral do Município, do quadro de pessoal temporário da 
Administração Pública Municipal. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as 
disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 02 de Janeiro de 2018. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 02F22DCDEB33AB2A569D84209EBBC010

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 11 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00122 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 11 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00122 | Caderno 1

DECRETO N° 005 de 02 de Janeiro de 2018. 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Procurador Geral do Município” 

                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 
103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, O SR. OLAVO GOMES DE NOVAES portador da 
cédula de identificação de número 02233400 90, SSP/BA, e 
CPF: 238.853.785-15 do cargo em comissão de Procurador 
Geral do Município, do quadro de pessoal temporário da 
Administração Pública Municipal. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as 
disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 02 de Janeiro de 2018. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 02F22DCDEB33AB2A569D84209EBBC010

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 11 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00122 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 11 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00122 | Caderno 1

DECRETO N° 006 de 02 de Janeiro de 2018. 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Diretor da Divisão de 
Transportes, Estradas e Rodagens” 

                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 
103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o SR. MILTON EVANGELISTA DA SILVA portador da 
cédula de identificação de número 2848380 e CPF: 214.443.665-72  
para o cargo em comissão de Diretor da Divisão de Transportes, 
Estradas e Rodagens, do quadro de pessoal temporário da 
Administração Pública Municipal. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as 
disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 02 de Janeiro de 2018. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 02F22DCDEB33AB2A569D84209EBBC010

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 11 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00122 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 11 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00122 | Caderno 1

DECRETO N° 007 de 02 de Janeiro de 2018. 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Assessora de Gabinete” 

                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 
103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a SRª. MARIA IZABEL CONCEIÇÃO DE ALMEIDA DA 
SILVA, portadora da cédula de identificação de número 0293524874 
e CPF: 484.561.795-20 do cargo em comissão de Assessora de 
Gabinete, do quadro de pessoal temporário da Administração 
Pública Municipal. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as 
disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 02 de Janeiro de 2018. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 02F22DCDEB33AB2A569D84209EBBC010

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 11 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00122 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 11 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00122 | Caderno 1

DECRETO N° 008 de 02 de Janeiro de 2018. 

“Dispõe sobre a nomeação de 
Administrador Distrital” 

                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 
103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o SR. EDCARLOS PEREIRA portador da cédula de 
identificação de número 0567417743 e CPF: 771.058.345-87 do 
cargo em comissão de Administrador Distrital, do quadro de 
pessoal temporário da Administração Pública Municipal. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as 
disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 02 de Janeiro de 2018. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 02F22DCDEB33AB2A569D84209EBBC010

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 11 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00122 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 11 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00122 | Caderno 1

DECRETO N° 009 de 02 de Janeiro de 2018. 

“Dispõe sobre a exoneração do 
Diretor da Divisão de Tesouraria” 

                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 
103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR, o SR. JAMES ALVES DE OLIVEIRA DOURADO,
portador da cédula de identificação de número 1225922 e 
CPF: 551.490.575-68 do cargo em comissão de Diretor da 
Divisão de Tesouraria, do quadro de pessoal temporário da 
Administração Pública Municipal. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as 
disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 02 de Janeiro de 2018. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 02F22DCDEB33AB2A569D84209EBBC010

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 11 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00122 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 11 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00122 | Caderno 1

DECRETO N° 010 de 02 de Janeiro de 2018. 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Secretaria de Administração e 
Planejamento”

                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 
103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o Srª. SANDRA DE FÁTIMA SILVA DOURADO,
portador da cédula de identificação de número 2.761.764 e CPF: 
012.345.055-17 do cargo em comissão de Secretária de 
Administração e Planejamento, do quadro de pessoal temporário da 
Administração Pública Municipal. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as 
disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 02 de Janeiro de 2018. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 02F22DCDEB33AB2A569D84209EBBC010

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 11 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00122 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 11 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00122 | Caderno 1

DECRETO N° 011 de 02 de Janeiro de 2018. 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Supervisora Escolar” 

                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 
103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. TAIZA REJANITA SOUZA DOURADO DA SILVA,
portadora da cédula de identificação de número 0941988376, 
SSP/BA e CPF: 000.711.541-76, para o cargo em comissão de 
Supervisora Escolar, do quadro de pessoal temporário da 
Administração Pública Municipal com 40 horas semanais.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as 
disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, em 02 de Janeiro de 2018. 

_____________________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 02F22DCDEB33AB2A569D84209EBBC010

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 11 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00122 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 11 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00122 | Caderno 1

Portaria

PORTARIA Nº 001/2017, de 02 de janeiro de 2018.                              

“Nomeia os membros da Comissão 

permanente de Licitação da 

Prefeitura Municipal de Canarana.” 

                                  O PRFEITO DO MUNICIPIO DE 
CANARANA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e 
com base no que dispõe o Art. 51 da Lei nº 8.666/98 com suas 
alterações:

RESOLVE:

Art.1º - Fica nomeada a Comissão Permanente de Licitação - CPL 
da Prefeitura Municipal de Canarana para o mandato de 01(um) 
ano, que passa a ser constituída pelos seguintes membros: 

I – Presidente: ACACIO MACÁRIO DOS SANTOS, Diretor da Divisão de 
Contabilidade, nomeado; 

II – Membro – ROMEU XAVIER DE SOUZA, agente de endemias do 
quadro pessoal efetivo; 

III – Membro – DENISE FERNANDES ALMEIDA ROCHA, assistente 
administrativo do quadro pessoal efetivo;

IV – Suplente – ROBSON MARTINS PINTO, assistente administrativo,
do quadro pessoal efetivo; 

Art. 2º - O Presidente será substituído nas suas ausências pelo 
Servidor ROMEU XAVIER DE SOUZA.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as 
disposições em contrário. 

Dê-se ciência cumpra-se e publique-se. 

Gabinete do Prefeito, em 02 de janeiro de 2018. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 77D5D2FBE0722FC8A721FF2A3EF8284B



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 11 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00122 | Caderno 1

 PORTARIA Nº 002/2017, de 02 de janeiro de 2018.                              

“Nomeia a equipe de apoio e o 

pregoeiro para presidir os Pregões do 

município de Canarana”

                                  O PRFEITO DO MUNICIPIO DE 
CANARANA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e 
com base no que dispõe a Lei 10.520/2002 com suas alterações: 

RESOLVE:

Art.1º - Fica nomeada a Equipe de Apoio e o Pregoeiro da 
Prefeitura Municipal de Canarana para o mandato de 01 (um)ano, 
que passa a ser constituída pelos seguintes membros: 

I – Pregoeiro: ROMEU XAVIER DE SOUZA, servidor público, inscrito 
no RG sob o nº 20357491 58 SSP/BA e CPF sob o nº 316.370.678-95, 
matricula nº. 613; 

II – Membro – RITA MARIA SAMPAIO BASTOS DE PAULA, servidora 
publica, inscrita no RG sob o nº. 3992213 SSP/BA e CPF nº 
424.006.515-15, matricula nº 872; 

III – Membro Suplente – ACACIO MACARIO DOS SANTOS, servidor
publico, inscrito no RG sob o nº 1435450868 SSP/BA e CPF nº 
044.448.065-08;

IV – Membro Suplente – JOSELITO BATISTA DOURADO, servidor 
publico, inscrito no RG sob o nº 1550793527 e CPF sob o nº 
054.784.885-42, matricula nº; 

V – Membro Suplente – EDUARDO SEIXAS PIMENTA, servidor publico, 
inscrito no RG sob o nº 0941605620 e CPF nº 022.208.475-86, 
matricula nº 731. 

Art. 2º - O Pregoeiro será substituído nas suas ausências pelo 
Servidor ACACIO MACÁRIO DOS SANTOS.

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 77D5D2FBE0722FC8A721FF2A3EF8284B



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 11 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00122 | Caderno 1

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as 
disposições em contrário. 

Dê-se ciência cumpra-se e publique-se. 

Gabinete do Prefeito, em 02 de janeiro de 2018. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 77D5D2FBE0722FC8A721FF2A3EF8284B


		2018-01-11T17:14:43-0300




